یہ نسخہ ملا سید عبدالمجید بن ملا سید عبداللہ مدرس نے شائع کرایا)، نسخہ ملتان (بہاء الدین زکریا ملتانی رحمۃ اللہ علیہ سے منسوب نسخہ جس کے ناشر اور مقدمہ نویس محمد شفیع ہیں)، نسخہ لاہور (یہ نسخہ اسلامیہ سٹیٹ پریس لاہور کے پروفیسر احمد علی شاہ پروفیسر اسلامیہ کالج لاہور اور مولوی عبدالرشید کی کوششوں سے ۱۳۴۲ھ (۱۹۲۳ء) میں شائع ہوا) اور ٹوکو فسی (روسی مستشرق) کا نسخہ تھا۔ ہم نے ان کا تقابلی مطالعہ کرنے سے پہلے فارسی عبارت خطی نسخوں، خطی نمبر ۱ کے صفحات کی ترتیب کو سامنے رکھ کر نسخہ ملتان سے فارسی عبارت نو (۹) رجسٹروں میں ہاتھ سے لکھی۔ اس طرح کشف المحجوب کو نو (۹) حصوں میں تقسیم کیا۔